secas, es un trópico húmedo, la temperatura promedio es de 27º C con una
precipitación anual que oscila entre los 1600 mm, sus costas marítimas son
accidentadas, está a una altitud de 3.58 metros sobre el nivel del mar, la finca tiene un
área de ocho hectáreas con cuatro mil, cuatrocientos ocho metros cuadrados (8 ha y
4,408 mts 2) equivalentes a once manzanas con nueve mil setecientos veinticinco
punto cuarenta y siete varas cuadradas (11 mzn y 9,725.57 vrs 2) de las cuales se
reconocerá el área total que serán dedicadas a la conservación de la biodiversidad y
los recursos naturales, por ser un sitio de importancia ecológica, brinda servicios

[...]

espino negro, roble, carao, muñeco, zorrillo, ñambaro, madero negro, cachito,
chiquirín, poro poro, niño muerto, Guanacaste, cornizuelo, entre otros; elementos
claves y necesarios para ser declarada como una Reserva Silvestre Privada, el área
total de la propiedad ocho hectáreas con cuatro mil, cuatrocientos ocho metros
cuadrados (8 ha y 4,408 mts2) equivalentes a once manzanas con nueve mil
setecientos veinticinco punto cuarenta y siete varas cuadradas (11 mzn y 9,725.57
vrs2), las cuáles serán destinadas a la conservación y preservación de los Recursos
Naturales; la propiedad denominada "vida de montaña", serán administrada bajo los